
 

RESOLUÇÃO Nº 25/15-COPLAD 
 

 

 

 

 

O CONSELHO DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO da Universidade Federal do Paraná, no uso de suas atribuições regimentais 

e estatutárias, consubstanciado nas Resoluções 25/14 (processo nº 034125/2013-98) e 08/15-

COPLAD, no Relatório da Comissão de Operacionalização do Modelo de Alocação de Vagas 

Docentes - COMAP e por unanimidade de votos,  

 

 

 

 

 

RESOLVE: 
 

 

 

 

Anular a Resolução nº 22/15-COPLAD que aprovou a 

distribuição de 38 vagas e pontos de Professor Equivalente conforme a aplicação do Modelo 

Institucional de Alocação de Pontos e Vagas Docentes.  

 

 

 

 

 

Sala das Sessões, 30 de setembro de 2015. 

 

 

 

 

 

 

 

Zaki Akel Sobrinho 

Presidente 


